
Kampanj ska locka ungdomar att läsa vidare
Erfarenheterna visar att assyriska/syrianska skolungdomar väljer 
förvärvsarbete framför eftergymnasiala studier. Saais, syrianska assyriska 
akademiker i Sverige, vill bryta trenden och genomför en kampanj i 
Storstockholm.

Kampanjen som fått arbetsnamnet Rekta riktar sig till skolungdomar och assyrier/syrianer med 
utländsk högskoleexamen, sträcker sig över ett år och omfattar skolbesök och informationsmöten. 
Projektet delfinansieras av Länsstyrelsen i Stockholm och Integrationsverket i Norrköping. Kampanjen 
sparkar igång tisdagen 4 mars i Järfälla. Turen kommer till Södertälje och Tälje Gymnasium 11 mars 
2003.

Motivera ungdomar
Syftet med kampanjen är dels att öka antalet högskolestuderande bland assyrier/syrianer
och dels att skapa en kanal mellan arbetssökande assyrier/syrianer med utländsk examen och svenska 
högskolor och arbetsgivare. Målet är att “konvertera” så många som möjligt.

– Svag motivation och dåligt självförtroende brukar vara avgörande faktorer när ungdomar i allmänhet 
väljer bort studiealternativet i sina val. “Jag klarar inte av studierna”, är det vanligaste svaret jag får 
från skolungdomar, säger Jacob Elias, projektansvarig på Saais.

– Människor med utländsk högskoleexamen däremot upplever ett slags uppgivenhet när de gång efter 
gång möts av stängda dörrar. Vi försöker hjälpa dem att hitta sökvägarna till arbetsmarknaden och 
komplettera sina betyg, fortsätter Jacob Elias.

Det är också känt sedan tidigare att chansen att vidareutbilda sig är större för ungdomar vars föräldrar 
är akademiker. Man går helt enkelt i sina föräldrars fotspår i fråga om yrke och karriär.

– Vi försöker bryta en trend. Genom att lyfta fram positiva förebilder från de egna leden kan vi 
åstadkomma en attitydförändring bland tveksamma gymnasieelever. Jag tycker att vi har goda chanser 
att lyckas när vi går direkt på ungdomarna och deras föräldrar, avslutar Jacob Elias.
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Saais, Syrianska Assyriska Akademiker i Sverige, bildades för ett och ett halv år som ett nätverk för 
akademiker. Nätverket har i dag närmare 580 medlemmar och arbetar med studier, rekryterings- och 
karriärfrågor. (www.saais.org).

PRESSMEDDELANDE  2003-03-04


